
Turbeskrivelse Halleby å – 25.5.2010 

Årets første klubtur gik til Halleby Å. 

John, Inger-Lise og Carsten og Inge Lise og Jørgen mødtes på kanogrunden kl. 08:15. Det var en lille flok så 

et enkelt køretøj var tilstrækkeligt til at bringe deltagerne, to kanoer og Johns kajak ”Madam blå” til Halleby 

Å’s udløb i Tissø. 

På grundlag forudgående rekognoscering og studering af Google Earth var planen at sætte bådene i vandet 

hvor Søvej/Såbyvej går over Halleby Å lige nord for Tissø. Derfra ville vi sejle ca. 6 km nordpå mod 

strømmen og så vende tilbage til udgangspunktet.  

Køreturen gik fint selv om der var lidt problemer med navigeringen. Jørgen var sikker på at han havde lagt 

et vejkort på passagersædet og Inge Lise var lige så sikker på at der ikke var noget kort da hun satte sig ind. 

Først da vi stod ud for at lede efter kortet opdagede vi, at Inge Lise havde siddet på kortet hele turen! 

Stedet hvor vi satte i var fint med både en parkeringsplads ved vejen, gode isætningsforhold og borde og 

bænke tæt ved åen. På den anden side af åen ligger Tissø Roklub hvor der også er parkerings- og 

isætningsmuligheder. 

Vi startede med en kop formiddagskaffe og derefter gik turen op ad åen. Åen har meget lille fald så 

strømmen var svag – ca. 1 km/t og turen var meget smuk. Åen ligger i niveau med det omliggende terræn 

så der var fint udsyn til det omliggende mose- og sølandskab med et meget rigt fugleliv. Især var der mange 

grågæs, men også svaner, ænder, viber og rørhøg. Vi kiggede en ekstra gang for at være sikre på at vi ikke 

sejlede i et fuglereservat. 

Efter ca. 5 km sejlads ændrede landskabet karakter til eng/dyrket mark med skov i baggrunden. En flko 

rådyr gik og græssende på marken. Efter endnu en km kom vi ind i skoven og lidt efter stod der et skift med 

at videre sejlads på åen var forbud. Vi gik i land i skoven og gik ca. 800 m op til Øresø Mølle hvor Halleby Å 

løber under Øresøvej. Hvor åen ellers havde flydt dovent er den her en rivende fos.  Møllen er en statelig 

rødstensbygning uden synlige spor af mølledriften. 

Vi gik tilbage til fartøjerne og spiste frokost i skoven og John bød på en gl. dansk til frokosten. Derefter 

sejlede vi stille og roligt tilbage til udgangspunktet. Vi mødte en enkelt kano med et på lystfiskere ellers 

havde vi hele åen for os selv. Da vi kom tilbage sejlede vi en lille tur ud i Tissø inden vi gik i land og drak 

eftermiddagskaffe og nød Inger-Lises muffins. 

Så var der bare tilbage at læsse skibene og køre tilbage til kanogrunden. 

Det havde været en rigtig god tur og vi var enige om at den kunne man godt tage som forårstur en anden 

gang. 

Sejlet distance 12 km. 

 

Jørgen 


